ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать вторая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2009 года  №       305

г. Глазов

О мероприятиях по увеличению

налогооблагаемой базы в Глазовском

районе

Заслушав информацию Главы Администрации Глазовского района А.А.Туктаревой о

мероприятиях по  увеличению налогооблагаемой базы в Глазовском районе, Глазовский

Районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией  района составлен и утвержден план

мероприятий на 2008-2009 годы по увеличению налогооблагаемой базы. Согласно

утвержденному плану работу проводится анализ исполнения доходной части бюджета, анализ

соотношения роста фонда заработной платы и поступления налога на доходы физических лиц.

Организованы  заседания рабочей группы по вопросам соблюдения трудовых прав и

легализации доходов. Темп роста среднемесячной зарплаты  на сегодняшний день составляет

141,3%,  однако   недоимка по налогам и сборам остается высокой и  по состоянию на

01.01.2009 составляет 995,6 тыс. рублей. Задолженность за аренду недвижимого имущества  на

01.01.2009 составляет 363524,28 рублей. Ожидаемое поступление от аренды недвижимого

имущества в 2009 году-766273,64 рублей, от аренды земельных участков – 716370,3 рублей.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию главы Администрации Глазовского района А.А.Туктаревой о

мероприятиях по увеличению налогооблагаемой базы в Глазовском районе   принять к

сведению.

 2. Администрации Глазовского района  продолжить работу по увеличению

налогооблагаемой базы:

 - принять меры по  уменьшению  недоимки по налогам и сборам  и задолженности по

арендной плате за пользование  муниципальным имуществом.

 - оказывать содействие  субъектам малого предпринимательства в открытии торговых

мест в населенных пунктах   района.

  3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядка.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.